

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Восточная больница Федерального государственного учреждения здравоохранения "Дальневосточный окружной медицинский центр Федерального медико-биологического агентства"

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	класс 3	класс 4			
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>	<b>9</b>	<b>10</b>
Рабочие места (ед.) - основные/все	11	11/11	0/0	1/1	0/0	10/10	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	21	21	0	1	0	20	0	0	0
из них женщин	20	20	0	1	0	19	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	возроили преимущественно фиброэпителию	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды							тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса			
<b>1</b>	<b>2</b>	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>Обслуживающий персонал</b> <i>Отделение лечебной диагностики</i>																							
001	Заведующий отделением - врач-рентгенолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
002	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет

Таблица 2

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

003	Рентгенолаборант Кабинет врача функциональной диагностики	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
004	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
005	Клинико-диагностическая лаборатория Заведующий лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
006	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
007	Фельдшер-лаборант Отделение реабилитации и восстановительного лечения	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
008	Заведующий отделением - врач-рефлексотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
009	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
010	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
011	Склад временного хранения лекарственных препаратов и медицинских изделий Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 07.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по  
медицинской части, и.о. главного врача  
(подпись)

*Т.А. Сидорова*  
(подпись)

Теберекова Ольга Юрьевна  
(Ф.И.О.)

*14.10.2022*  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра  
(должность)

*О.А. Киченко*  
(подпись)

Киченко Ольга Михайловна  
(Ф.И.О.)

*14.10.2022*  
(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

*А.А. Корф*  
(подпись)

Корф Алексей Игоревич  
(Ф.И.О.)

*14.10.2022*  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5241  
(№ в реестре экспертов)  
(подпись)

*Н.А. Рыжкова*  
(подпись)

Рыжкова Наталья Константиновна  
(Ф.И.О.)

07.10.2022  
(дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Восточная больница Федерального государственного учреждения здравоохранения "Дальневосточный окружной медицинский центр Федерального медико-биологического агентства"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 <i>Общеполитический персонал</i>	2	3	4	5	6
<i>Отделение лучевой диагностики</i>					
<i>Кабинет врача функциональной диагностики</i>					
<i>Клинико-диагностическая лаборатория</i>					
<i>Отделение реабилитации и восстановительного лечения</i>					
009. Старшая медицинская сестра	Предусмотреть работнику выдачу 2 г пектина в составе обогащенных им пищевых продуктов или натурального фруктового и (или) овощного сока с мякотью в количестве 300 мл при контакте с неорганическими соединениями цветных металлов				
010. Медицинская сестра по физиотерапии	Предусмотреть работнику выдачу 2 г пектина в составе обогащенных им пищевых продуктов или натурального фруктового и (или) овощного сока с мякотью в количестве 300 мл при контакте с неорганическими соединениями цветных металлов				
<i>Склад временного хранения лекарственных препаратов и медицинских изделий</i>					

Дата составления: 07.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по

медицинской части, и.о. главного врача

*Тебереква*

Тебереква Ольга Юрьевна

(ф.И.О.)

*11.10.2022*

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда